
UCHWAŁA NR XXXV/307/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatku osłonowego 

Na podstawie  art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień i zaświadczeń w sprawach dotyczących dodatku osłonowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D670AE01-A843-4BDA-B6EA-81C803B365BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr XXXV/307/22 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach dotyczących dodatku 

osłonowego 

Wypłata dodatku osłonowego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek osłonowy wypłacają 
gminy zgodnie z    ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1). Zgodnie 
z przepisami będzie on przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody 
nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym. Dochód  ustalany jest w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.). Dodatek osłonowy będzie przyznawał 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta, na podstawie złożonego przez wnioskodawcę wniosku poprzez przesłanie 
wnioskodawcy informacji o przyznaniu dodatku osłonowego, natomiast odmowa przyznania dodatku 
osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie 
pobranego dodatku osłonowego wymagają wydania decyzji. 

Gminy otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku osłonowego, 
w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej. Przy ustalaniu wysokości dotacji celowej na 
realizację wypłat dodatku osłonowego uwzględnia się koszty wypłacania odbiorcom dodatku osłonowego, 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 

Dodatek osłonowy jest dodatkiem o charakterze socjalnym. Ponieważ do ustalania i przyznawania dodatku 
osłonowego niezbędny jest dochód ustalany jest w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.) zatem celowym jest, by tak jak przy 
obsłudze innych świadczeń społecznych  do załatwiania spraw związanych z przyznawaniem dodatku 
osłonowego został upoważniony Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu reprezentujący 
jednostkę gminy Powidz z zakresu realizacji świadczeń społecznych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D670AE01-A843-4BDA-B6EA-81C803B365BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



